
 
Муниципальное образование 
Серовский городской округ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

 
ПРИКАЗ 

   
30.08.2023г.                № 121-од 

 
Об утверждении учебных планов 
на 2023-2024 учебный год МАОУ СОШ №15 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании            
в Российской Федерации», в целях организации образовательного процесса, руководствуясь 
Уставом Муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №15 (далее МАОУ СОШ №15),  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить учебный план начального общего образования на 2023-2024 учебный год   
МАОУ СОШ №15 (Приложение № 1).  

2. Утвердить учебный план основного общего образования на 2023-2024 учебный год         
МАОУ СОШ №15 (Приложение № 2).  

3. Утвердить учебный план 9 «Г» класса, реализующего адаптированную основную 
общеобразовательную программу основного общего образования на 2023-2024 учебный год     
МАОУ СОШ №15 (Приложение № 3).  

4. Утвердить учебный план среднего общего образования на 2023-2024 учебный год 
МАОУ СОШ №15 (ФГОС 2012)  (Приложение № 4).  

5. Утвердить учебный план среднего общего образования на 2023-2024 учебный год 
МАОУ СОШ №15 (ФГОС 2022)  (Приложение № 5). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Моисееву И.С., 
заместителя директора. 
 
 
Директор                                                                                                                            П.В. Комолова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №1 

к приказу МАОУ СОШ №15 
от 30.08.2023г. №121-од 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
 начального общего образования на 2023-2024 учебный год  

(недельный) 
 

Предметная область Учебный предмет Количество часов в неделю 
1 2 3 4 

Обязательная часть 
Русский язык и 
литературное чтение 

Русский язык 4 4 4 4 
Литературное чтение 3 3 3 2 

Родной язык и 
литературное чтение на 
родном языке 

Родной язык (русский) 0,5 0,5 0,5 0,5 
Литературное чтение на 
родном языке (русском) 

0,5 0,5 0,5 0,5 

Иностранный язык Иностранный язык 
(английский) 

0 2 2 2 

Математика и 
информатика 

Математика 4 4 4 4 

Обществознание и 
естествознание 
(«окружающий мир») 

Окружающий мир 2 2 2 2 

Основы религиозных 
культур и светской этики 

Основы религиозных 
культур и светской 
этики: 
учебный модуль: 
«Основы 
православной культуры»; 
учебный модуль: 
«Основы 
иудейской культуры»; 
учебный модуль: 
«Основы 
буддийской культуры»; 
учебный модуль: 
«Основы 
исламской культуры»; 
учебный модуль: 
«Основы 
религиозных культур 
народов 
России»; 
учебный модуль: 
«Основы 
светской этики» 

0 0 0 1 

Искусство Изобразительное 
искусство 

1 1 1 1 

Музыка 1 1 1 1 
Технология Технология 1 1 1 1 
Физическая культура Физическая культура 2 2 2 2 
Итого 19 21 21 21 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 



Наименование учебного курса     
Смысловое чтение 0 0,5 0,5 0,5 
Обучение грамоте (чтение) 0,5 0 0 0 
Математика в цифрах 0,5 0 0 0 
Финансовая грамотность 0 0,5 0,5 0,5 
Основы физической подготовки 1 1 1 1 
Итого 2 2 2 2 
ИТОГО недельная нагрузка 21 23 23 23 
Количество учебных недель 33 34 34 34 
 

План внеурочной деятельности (недельный) 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 

Учебные курсы 
 

Количество часов в неделю 
1 2 3 4 

Разговоры о важном 1 1 1 1 
Математика и конструирование 0 0,5 0,5 0,5 
Умники и умницы 0 1 1 1 
Функциональная грамотность 0 0,5 0,5 0,5 
ИТОГО недельная нагрузка 1 3 3 3 
 

  



 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
 начального общего образования на 2023-2024 учебный год  

(годовой) 
 

Предметная область Учебный предмет Количество часов в неделю 
1 2 3 4 

Обязательная часть 
Русский язык и 
литературное чтение 

Русский язык 132  
 13
6 

136 136 

Литературное чтение 99 102 102 68 
Родной язык и 
литературное чтение на 
родном языке 

Родной язык (русский) 16,5 17 17 17 
Литературное чтение на 
родном языке (русском) 

16,5 17 17 17 

Иностранный язык Иностранный язык 
(английский) 

0 68 68 68 

Математика и 
информатика 

Математика 132 136 136 136 

Обществознание и 
естествознание 
(«окружающий мир») 

Окружающий мир 66 68 68 68 

Основы религиозных 
культур и светской 
этики 

Основы религиозных 
культур и светской 
этики: 
учебный модуль: 
«Основы 
православной 
культуры»; 
учебный модуль: 
«Основы 
иудейской культуры»; 
учебный модуль: 
«Основы 
буддийской культуры»; 
учебный модуль: 
«Основы 
исламской культуры»; 
учебный модуль: 
«Основы 
религиозных культур 
народов 
России»; 
учебный модуль: 
«Основы 
светской этики» 

0 0 0 34 

Искусство Изобразительное 
искусство 

33 34 34 34 

Музыка 33 34 34 34 
Технология Технология 33 34 34 34 
Физическая культура Физическая культура 66 68 68 68 
Итого 627 714 714 714 



Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
Наименование учебного курса     
Смысловое чтение 0 0,5 0,5 0,5 
Обучение грамоте (чтение) 16,5 0 0 0 
Математика в цифрах 16,5 0 0 0 
Финансовая грамотность 0 17 17 17 
Основы физической подготовки 33 34 34 34 
Итого 66 68 68 68 
Количество учебных недель 33 34 34 34 
Всего часов в год 693 782 782 782 
 

Формы промежуточной аттестации 

Учебный предмет 2 класс 3 класс 4 класс 
Русский язык Контрольный 

диктант 
Контрольный 
диктант 

Контрольный 
диктант 

Литературное 
чтение 

Итоговый тест Тест тест 

Родной язык 
(русский) 

Контрольное 
списывание 

Проверочная работа Проверочная работа 

Литературное 
чтение на родном 
языке (русском) 

Итоговый тест Тест Тест 

Иностранный язык 
(английский) 

Контрольная работа Контрольная работа Контрольная работа 

Математика Контрольная работа контрольная работа контрольная работа 
Окружающий мир Тест тест тест 
Основы 
религиозных 
культур и светской 
этики 

- - - 

Изобразительное 
искусство 

Творческая работа творческая работа тест 

Музыка Тест творческая работа творческая работа 
Технология Творческая работа Творческая работа творческая работа 
Физическая 
культура 

Комбинированная 
проверка 

Комбинированная 
проверка 

Комбинированная 
проверка 

Смысловое чтение Комплексная работа Комплексная работа Комплексная работа 
Обучение грамоте 
(чтение) 

- - - 

Математика в 
цифрах 

- - - 

Финансовая 
грамотность 

Тест Тест Тест 

Основы физической 
подготовки 

Комбинированная 
проверка 

Комбинированная 
проверка 

Комбинированная 
проверка 

Разговоры о важном Творческая работа Творческая работа Творческая работа 
Математика и 
конструирование 

Контрольная работа Контрольная работа Контрольная работа 

Умники и умницы Тест Тест Тест 
Функциональная 
грамотность 

Тест Тест Тест 

    



Приложение №2 
к приказу МАОУ СОШ №15 

от 30.08.2023г. №121-од 
УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

основного общего образования на 2023-2024 учебный год 
(недельный) 

 

Предметная область Учебный предмет Количество часов в неделю 
5 6 7 8 9 

Обязательная часть 
Русский язык и 
литература 

Русский язык 5 6 4 3 3 
Литература 3 3 2 2 3 

Родной язык и родная 
литература 

Родной язык (русский) 0 0 1 0 0,5 
Родная литература (русская) 0 0 0 1 0,5 

Иностранные языки Иностранный язык 
(английский/французский) 3 3 3 3 3 

Второй иностранный язык 0 0 0 0 0 
Математика и 
информатика 

Математика 5 5 0 0 0 
Алгебра 0 0 3 3 3 
Геометрия 0 0 2 2 2 
Вероятность и статистика 0 0 1 1 1 
Информатика 0 0 1 1 1 

Общественно-
научные предметы 

История 2 2 2 2 2,5 
Обществознание 0 1 1 1 1 
География 1 1 2 2 2 

Естественно-научные 
предметы 

Физика 0 0 2 2 3 
Химия 0 0 0 2 2 
Биология 1 1 1 2 2 

Основы духовно-
нравственной 
культуры народов 
России 

Основы духовно-
нравственной культуры 
народов России 1 1 0 0 0 

Искусство Изобразительное искусство 1 1 1 0 0 
Музыка 1 1 1 1 0 

Технология Технология 2 2 2 1 1 
Физическая культура 
и основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

Физическая культура 2 2 2 2 2 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 0 0 0 1 1 

Итого 
 

27 29 31 32 33,5 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
Наименование учебного курса      
Применение теории вероятности и статистики в 
реальной жизни 

0 0 0 0 1 

Смысловое чтение 0 0 0 0 0,5 
Основы финансовой грамотности 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 
Итого 0,5 0,5 0,5 0,5 2 
ИТОГО недельная нагрузка 27,5 29,5 31,5 32,5 35,5 
Количество учебных недель 34 34 34 34 34 
 



План внеурочной деятельности (недельный) 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 

Учебные курсы 
 

Количество часов в неделю 
5 6 7 8 9 

Разговоры о важном 1 1 1 1 1 
Россия – мои горизонты 0 1 1 1 1 
Применение теории 
вероятностей в прикладных 
исследованиях  

0 0 0 1 0 

Информатика вокруг нас 1 1 0 0 0 
Занимательная химия 0 0 0 1 0 
Основы проектной 
исследовательской 
деятельности 

0 0 0 1 0,5 

Проектная деятельность 0,5 0 0 0 0 
Основы физической 
подготовки 

1 1 1 1 1 

ИТОГО недельная нагрузка 3,5 4 3 6 3,5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

основного общего образования на 2023-2024 учебный год 
(годовой) 

Предметная область Учебный предмет Количество часов в неделю 
5 6 7 8 9 

Обязательная часть 
Русский язык и 
литература 

Русский язык 170 204 136 102 102 
Литература 102 102 68 68 102 

Родной язык и родная 
литература 

Родной язык и (или) 
государственный язык 
республики 
Российской 
Федерации 

0 0 34 0 17 

Родная литература 0 0 0 34 17 
Иностранные языки Иностранный язык 102 102 102 102 102 

Второй иностранный 
язык 

0 0 0 0 0 

Математика и 
информатика 

Математика 170 170 0 0 0 
Алгебра 0 0 102 102 102 
Геометрия 0 0 68 68 68 
Вероятность и 
статистика 

0 0 34 34 34 

Информатика 0 0 34 34 34 
Общественно-научные 
предметы 

История 68 68 68 68 85 
Обществознание 0 34 34 34 34 
География 34 34 68 68 68 

Естественно-научные 
предметы 

Физика 0 0 68 68 102 
Химия 0 0 0 68 68 
Биология 34 34 34 68 68 

Искусство Изобразительное 
искусство 

34 34 34 0 0 

Музыка 34 34 34 34 0 
Технология Технология 68 68 68 34 34 
Физическая культура и 
основы безопасности 
жизнедеятельности 

Физическая культура 68 68 68 68 68 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 0 0 0 34 34 

Основы духовно-
нравственной 
культуры народов 
России 

Основы духовно-
нравственной 
культуры народов 
России 

34 34 0 0 0 

Итого  918 986 1054 1088 1207 
Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Наименование учебного курса      
Применение теории вероятности и статистики в 
реальной жизни 

0 0 0 0 34 

Смысловое чтение 0 0 0 0 17 
Основы финансовой грамотности 17 17 17 17 17 
Итого 17 17 17 17 68 
Количество учебных недель 34 34 34 34 34 
Всего часов в год 935 1003 1071 1105 1275 
Итого 5389 

 



Формы промежуточной аттестации 

Учебный 
предмет 

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 

Русский язык Контроль
ный 

диктант 

Контрольны
й диктант 

Контрольны
й тест 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа в 
формате 
ОГЭ 

Литература Тест Тест Тест Тест Тест 
Родной язык и 
(или) 
государственны
й язык 
республики 
Российской 
Федерации 

- - Тест - Тест 

Родная 
литература 

- - - Тест Тест 

Иностранный 
язык 

Контроль
ная 
работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Математика Контроль
ная 

работа в 
форме 
ДКР 

Контрольная 
работа в 
форме ДКР 

- - - 

Алгебра - - Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Тренировочн
ая работа в 
форме ОГЭ 

Геометрия - - Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Тренировочн
ая работа в 
форме ОГЭ 

Вероятность и 
статистика 

- - Контрольная 
работа 

Тест Тест 

Информатика - - Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

История Контроль
ный тест 

Контрольны
й тест 

Контрольная 
работа 

Контрольны
й тест 

Контрольны
й тест 

Обществознание -  Контрольная 
работа 

Контрольны
й тест 

Контрольны
й тест 

География Контроль
ная 
работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Физика - - Диагностиче
ская работа 

Диагностиче
ская работа 

Контрольная 
работа 

Химия - - - Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Биология Контроль
ная 
работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа 

Контрольная 
работа в 
форме ОГЭ 

Изобразительно
е искусство 

Итоговый 
рисунок 

Итоговый 
рисунок 

Итоговый 
рисунок 

- - 

Музыка Тест Тест Тест Тест - 
Технология Защита Защита Защита Защита Тест 



проекта проекта проекта проекта 
Физическая 
культура 

Комбинир
ованная 
проверка 

Комбиниров
анная 
проверка 

Комбиниров
анная 
проверка 

Комбиниров
анная 
проверка 

Комбиниров
анная 
проверка 

Основы 
безопасности 
жизнедеятельно
сти 

- - - Тест Тест 

Основы 
духовно-
нравственной 
культуры 
народов России 

Тест Тест - - - 

Вероятность и 
статистика 

- - - - Тест 

Смысловое 
чтение 

- - - - Тест 

Основы 
финансовой 
грамотности 

Тест Тест Тест Тест Тест 

Разговоры о 
важном 

Творческа
я работа 

Творческая 
работа 

Творческая 
работа 

Творческая 
работа 

Творческая 
работа 

Россия – мои 
горизонты 

- Творческая 
работа 

Творческая 
работа 

Творческая 
работа 

Творческая 
работа 

Вероятность и 
статистика 

- - - Тест - 

Информатика 
вокруг нас 

Тест Тест - - - 

Занимательная 
химия 

- - - Тест - 

Основы 
проектной 
исследовательск
ой деятельности 

- - - Тест Защита 
проекта 

Проектная 
деятельность 

Мини 
проект 

- - - - 

Основы 
физической 
подготовки 

Комбинир
ованная 
проверка 

Комбиниров
анная 
проверка 

Комбиниров
анная 
проверка 

Комбиниров
анная 
проверка 

Комбиниров
анная 
проверка 

 

 

 

 



Приложение №3 
к приказу МАОУ СОШ №15 

от 30.08.2023г. №121-од 
 

Учебный план 9 «Г» класса, реализующего адаптированную основную 
общеобразовательную программу основного общего образования  

на 2023-2024 учебный год  
(недельный/годовой) 

 

Предметные области 
Учебные предметы 

 Недельный Годовой 

1. Обязательная часть 
Русский язык и 
литература 

Русский язык 3 102 
Литература 3 102 

Родной язык и родная 
литература 

 Родной язык и (или) государственный 
язык республики Российской 
Федерации 
 

- - 

 Родная литература  - - 

Иностранные языки 
 
 
 

Иностранный язык (английский) 
 
 

3 102 
Математика и 
информатика 

Математика - - 
Алгебра 3 102 
Геометрия 2 68 
Вероятность и 
статистика 

1 34 

Информатика 1 34 
Общественно-научные 
предметы 

История  2 68 
Обществознание 1 34 
География 2 68 

Основы духовно-
нравственной культуры 
народов России 

Основы духовно-
нравственной культуры 
народов России 

- - 

Естественно-научные 
предметы 
 
 

Физика 
 

2 68 
Химия 1   34 
Биология 1 34 

Искусство Изобразительное искусство  - - 
Музыка - - 

Технология Технология 1 34 
Физическая культура и 
основы безопасности 
жизнедеятельности 

Физическая культура 2 34 
Основы безопасности 
жизнедеятельности  

1 68 

Итого  29 986 
2. Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 

1 34 

Коррекционно-развивающие занятия с дефектологом 1 34 
Максимально допустимая нагрузка 30 1020 



План внеурочной деятельности (недельный) 

Учебные курсы 
 

Количество часов 
в неделю 

9 Г 
Разговоры о важном 1 
Россия – мои горизонты 1 
Занимательная физика 1 
Занимательная химия 1 
Коррекционно-развивающие занятия 0,5 
Основы физической подготовки 1 
ИТОГО недельная нагрузка 5,5 
 

 

Формы промежуточной аттестации 

Учебный предмет 9Г 
Русский язык Контрольная работа в формате ГВЭ 
Литература Тест 
Иностранный язык (английский) Контрольная работа 
Алгебра Тренировочная работа в форме ГВЭ 
Геометрия Тренировочная работа в форме ГВЭ 
Вероятность и статистика Тест 
Информатика Контрольная работа 
История  Контрольный тест 
Обществознание Контрольный тест 
География Контрольная работа 
Физика Контрольная работа 
Химия Контрольная работа 
Биология Контрольная работа 
Технология Тест 
Физическая культура Комбинированная проверка 
Основы безопасности жизнедеятельности  Тест 
Разговоры о важном Творческая работа 
Россия – мои горизонты Творческая работа 
Занимательная физика Тест 
Коррекционно-развивающие занятия - 
Основы физической подготовки Комбинированная проверка 



Приложение №4 
к приказу МАОУ СОШ №15 

от 30.08.2023г. №121-од 
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
среднего общего образования на 2023-2024 учебный год (ФГОС 2022) 

(недельный) 
 

Предметная область Учебный предмет Уровень 
изучения 

Количество часов 
в неделю 

10 11* 
Обязательная часть 

Русский язык и 
литература 

Русский язык Б 2 2 
Литература Б 3 3 

Русский язык и родная 
литература 

Родной язык (русский) Б 0,5 1 
Родная литература (русская) Б 0,5 1 

Иностранные языки Иностранный язык 
(английский/французский) 

Б 3 3 

Второй иностранный язык Б 0 0 
Математика и 
информатика 

Математика Алгебра Б 2 3 
Геометрия Б 2 1 
Вероятность и 
статистика 

Б 1 1 

Информатика Б 1 1 
Общественно-научные 
предметы 

История Б 2 2 
Обществознание У 4 4 
География Б 1 1 

Естественно-научные 
предметы 

Физика Б 2 2 
Химия У 3 3 
Биология Б 1 1 

Физическая культура, 
экология  и основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

Физическая культура Б 3 3 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Б 1 1 

 Индивидуальный проект Б 1 0 
Итого  33 33 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
Наименование учебного курса    
Практическая стилистика Б 1 0 
Методы решения физических задач Б 1 1 
Мировая художественная культура Б 1 0 
Практическое правоведение Б 1 1 
Сочинение-рассуждение на основе прочитанного текста Б 0 1 
Качественный и количественный анализ химии Б 0 1 
Итого 4 4 
ИТОГО недельная нагрузка 37 37 
Количество учебных недель 34 34 
 



План внеурочной деятельности (недельный) 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 

Учебные курсы 
 

Количество часов в неделю 
10 11 

Социальное проектирование 1 0 
Экономика и финансовая грамотность 0,5 0,5 
Разговоры о важном 1 1 
Россия – мои горизонты 1 1 
Психология 0,5 0,5 
ИТОГО недельная нагрузка 3 2 
 

  



УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
среднего общего образования на 2023-2024 учебный год (ФГОС 2022) 

(годовой) 
 

Предметная область Учебный предмет Уровень 
изучения 

Количество 
часов в неделю 

10 11* 
Обязательная часть 

Русский язык и 
литература 

Русский язык Б 68 68 
Литература Б 102 102 

Русский язык и родная 
литература 

Родной язык (русский) Б 17 34 
Родная литература (русская) Б 17 34 

Иностранные языки Иностранный язык 
(английский/французский) 

Б 102 102 

Математика и 
информатика 

Математика Алгебра Б 68 102 
Геометрия Б 68 34 
Вероятность и 
статистика 

Б 34 34 

Информатика Б 34 34 
Общественно-научные 
предметы 

История Б 68 68 
Обществознание У 136 136 
География Б 34 34 

Естественно-научные 
предметы 

Физика Б 68 68 
Химия У 102 102 
Биология Б 34 34 

Физическая культура, 
экология и основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

Физическая культура Б 102 102 
Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Б 34 34 

----- Индивидуальный проект Б 34 0 
Итого  1122 1122 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 
Наименование учебного курса    
Практическая стилистика Б 34 0 
Методы решения физических задач Б 34 34 
Мировая художественная культура Б 34 0 
Практическое правоведение Б 34 34 
Сочинение-рассуждение на основе прочитанного 
текста 

Б 0 34 

Качественный и количественный анализ химии Б 0 34 
Итого 136 136 
Всего часов в год 1258 1258 
Количество учебных недель 34 34 
Максимально допустимая  учебная нагрузка 2516 
 

Формы промежуточной аттестации 

Учебный предмет 10 класс 
Русский язык Контрольный тест 



Литература Тест 
Родной язык (русский) Контрольная работа 
Родная литература (русская) Контрольная работа 
Иностранный язык (английский/французский) Контрольная работа 
Математика Алгебра Контрольная работа 
 Геометрия Контрольная работа 
 Вероятность и статистика Контрольная работа 
Информатика Контрольная работа 
История Контрольная работа 
Обществознание Контрольная работа 
География Контрольная работа 
Физика Контрольная работа 
Химия Контрольная работа 
Биология Контрольная работа в форме ЕГЭ 
Физическая культура Комбинированный контроль 
Основы безопасности жизнедеятельности Тест 
Индивидуальный проект Защита проекта 
Практическая стилистика Тест 
Методы решения физических задач Контрольная работа 
Мировая художественная культура Тест 
Практическое правоведение Тест 
Социальное проектирование Контрольная работа 
Экономика и финансовая грамотность Зачёт 
Разговоры о важном Творческая работа 
Россия – мои горизонты Творческая работа 
Психология Контрольная работа 
 

* данный учебный план для XI классов в 2023-2024 учебном году не реализуется. 
  



Приложение №5 
к приказу МАОУ СОШ №15 

от 30.08.2023г. №121-од 
 

Учебный план среднего общего образования  
на 2023-2024 учебный год  (ФГОС 2012) 

(недельный) 
 

Предметные области Учебные предметы Уровень 
Количество 
часов в год Всего 

10* 11 
1. Обязательная часть 

Русский язык  
и литература 

Русский язык Б 1 1 2 
Литература Б 3 3 6 

Родной язык и 
родная литература 

Родной язык (русский) Б 1 1 2 
Родная литература (русская) Б 1 1 2 

Иностранные языки.  Иностранный язык 
(английский/французский) Б 3 3 6 

Математика  
и информатика 

Математика У 6 6 12 
Информатика Б 1 1 2 

Общественные 
науки 

История Б 2 2 4 
Обществознание Б 2 2 4 
География Б 1 1 2 

Естественные науки 

Физика Б 2 2 4 
Химия Б 1 1 2 
Биология Б 1 1 2 
Астрономия Б - 1 1 

Физическая 
культура, экология и 
основы безопасности 
жизнедеятельности 

Основы безопасности 
жизнедеятельности Б 1 1 2 

Физическая культура Б 3 3 6 

 Индивидуальный учебный 
проект  2 - 2 

Итого  31 30 61 
2. Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Практическая стилистика 1 0 1 
Сочинение-рассуждение на основе прочитанного текста 0 1 1 
Методы решения физических задач 1 1 2 
Решение задач повышенной сложности по органической химии 1 0 1 

Качественный и количественный анализ химии 0 1 1 
Разговорный английский 1 0 1 
Практическое правоведение 1 1 2 
Основы философии 1 1 2 
Итого 6 6 12 

Максимально допустимая  учебная нагрузка 37 35 73 

 
 
 



Учебный план среднего общего образования  
на 2023-2024 учебный год  (ФГОС 2012) 

(недельный) 
 

Предметные области Учебные предметы Уровень 
Количество 
часов в год Всего 

10* 11 
3. Обязательная часть 

Русский язык  
и литература 

Русский язык Б 34 34 68 
Литература Б 102 102 204 

Родной язык и 
родная литература 

Родной язык (русский) Б 34 34 68 
Родная литература (русская) Б 34 34 68 

Иностранные языки.  Иностранный язык 
(английский/французский) Б 102 102 204 

Математика  
и информатика 

Математика У 204 204 408 
Информатика Б 34 34 68 

Общественные 
науки 

История Б 68 68 136 
Обществознание Б 68 68 136 
География Б 34 34 136 

Естественные науки 

Физика Б 68 68 136 
Химия Б 34 34 68 
Биология Б 34 34 68 
Астрономия Б - 34 34 

Физическая 
культура, экология и 
основы безопасности 
жизнедеятельности 

Основы безопасности 
жизнедеятельности Б 34 34 68 

Физическая культура Б 102 102 204 

 Индивидуальный учебный 
проект  68 - 68 

Итого  1054 1020 2074 
4. Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Практическая стилистика 34 0 34 
Сочинение-рассуждение на основе прочитанного текста 0 34 34 
Методы решения физических задач 34 34 68 
Решение задач повышенной сложности по органической химии 34 0 34 
Качественный и количественный анализ химии 0 34 34 
Разговорный английский 34 0 34 
Практическое правоведение 34 34 68 
Основы философии 34 34 68 
Итого 204 170 374 

Максимально допустимая  учебная нагрузка 1258 1190 2448 

 



Формы промежуточной аттестации 
Учебный предмет 11 класс 

Русский язык контрольная работа в формате ЕГЭ 
Литература Тест 
Родной язык (русский) контрольная работа  
Родная литература (русская) контрольная работа  
Иностранный язык 
(английский/французский) 

Контрольная работа 

Математика Контрольная работа в форме ЕГЭ 
Информатика Контрольная работа 
История Контрольная работа 
Обществознание Контрольная работа 
География Контрольная работа 
Физика Контрольная работа 
Химия Контрольная работа 
Биология Контрольная работа в формате ЕГЭ 
Астрономия Контрольная работа 
Основы безопасности жизнедеятельности Тест 
Физическая культура Комбинированная проверка 
Индивидуальный учебный проект - 
Практическая стилистика - 
Сочинение-рассуждение на основе 
прочитанного текста 

Сочинение 

Методы решения физических задач Контрольная работа 
Решение задач повышенной сложности по 
органической химии 

Контрольная работа 

Качественный и количественный анализ 
химии 

Контрольная работа 

Практическое правоведение Тест 
Основы философии Тест 

 
* данный учебный план для X классов в 2023-2024 учебном году не реализуется. 

 


		2023-09-29T19:40:58+0500
	Директор Комолова Полина Владимировна




